menggunanakan metode yang dapat dipertanggungjawabkan secara ilmiah. b.

Akal baru dapat digunakan pada masalah yang yang tidak ada nash yang je1as

(sharih/qotht’i). c. Dapat menerima perbedaan pendapat dalam menilai

masalah yang memiliki dalil yang multi- interpretatif (zhanni). Empat madzhab:

Imam Abu Hanifah lahir 80 H/699 M - Imam Malik ibn Anas lahir 95 H/713 M -

Imam al-Syafi‟i lahir 150 H/767 M - Imam Ahmad ibn Hanbal lahir 164 H/781 M.

3) Tasawuf/ Akhlak a. Tidak mencegah, bahkan menganjurkan usaha

memperdalam penghayatan ajaran Islam, selama menggunakan cara-cara yang

tidak bertentangan dengan prinsip-prinsip hukum Islam. b. Mencegah sikap

berlebihan (ghuluw) dalam menilai sesuatu. c. Berpedoman kepada Akhlak

yang luhur.